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Liikunnallinen tervehdys, 

 

YK:n Urheilun ja liikuntakasvatuksen vuosi (IYSPE) on muutamaa viikkoa vaille valmis. Vuoden sisälle on mahtunut 

erilaisia toimintoja ympäri Suomea unohtamatta monia tapahtumia ympäri maailmaa. YK-liiton Vuosituhannen 

menopeli on levittänyt liikuntatietoutta eri tapahtumissa, Yleisurheilun MM-kisat Helsingissä olivat mitä parhainta 

kansainvälisyyskasvatusta ja yli 420 osallistujaa 70 maasta houkutellut liikunnan kehitysyhteistyötä käsitellyt 

Magglingenin konferenssi pidettiin Sveitsissä 4.-6. joulukuuta.  Tästä on hyvä jatkaa vuodelle 2006 ja lisätä liikunnan, 

kulttuurin ja kestävän kehityksen merkitystä suomalaisessa kehitysyhteistyössä. 

 
LiiKe myönsi Vuoden LiiKe –palkinnon 2005 Suomen YK-liitolle. Palkinto myönnetään vuosittain 

merkittävästä työstä liikunnan kehitysyhteistyön edistämiseksi 
Suomen YK-liitto on ottanut merkittävästi osaa YK:n Liikunnan vuoden tiedottamiseen mm.  Maailmanpyörä –

lehdessä, Linja 2015 –kampanjassa ja Yleisurheilun MM-kisoissa Helsingissä elokuussa 2005. Lue lisää palkinnosta 

LiiKen sivuilta www.liike.fi.  

 

Magglingenin konferenssi keräsi yli 420 asiantuntijaa liikunnan ja kehityskysymysten ympärille Magglingenin 

Urheiluopistoon Sveitsiin 

Runsaan kahden päivän seminaarikokonaisuuteen oli mahdutettu paljon tietoa YK:n Liikunnan Vuoden tapahtumista 

eri puolilla maailmaa. Magglingenin konferenssin tavoitteet olivat hyvin selkeät. Vahvistaa jo vuoden 2003 

kokouksessa määriteltyjä tavoitteita, tuoda julki YK:n Liikunnan vuoden tapahtumia sekä antaa suuntaviivoja 

tulevaisuudelle. Kaikessa tässä paistoi selvästi liikunnan suuri potentiaali toimia kehityksen katalysaattorina ympäri 

maailmaa. Lue lisää konferenssin sadosta: www.magglingen2005.org  

 

LiiKen kansainvälisyyskasvatusmateriaali valmis 
LiiKe on saanut liikunnan kehitysyhteistyön ja kansainvälisyyskasvatusmateriaalin valmiiksi. Nettipohjainen 

materiaali sisältää runsaasti tietoa kv-kasvatuksesta, liikunnasta sekä niihin liittyvistä sosiaalisista ja kehityksellisistä 

asioista. Yli 40-sivun materiaali on ladattavissa ja luettavissa www.liike.fi/kvk. Materiaalia voi tilata myös LiiKen 

toimistolta joko sähköpostilla info@liike.fi tai soittamalla 09-3481 2610. Materiaali on tuotettu Opetusministeriön 

tuella ja se on ensisijaisesti tarkoitettu urheiluopistojen käyttöön, mutta myös muut oppilaitokset, järjestöt ja laitokset 

voivat löytää siitä hyödyllistä tietoa. 

 

Sports Development Mtwaran ETVO -vapaaehtoisista Olli palasi takaisin opintojensa pariin Norwichiin, Eeva-

Maija jatkaa helmikuun loppuun saakka. 

Suomalaiset vapaaehtoiset Olli Lukkari ja Eeva-Maria Kanervo ovat jatkaneet uskollisesti nettipäiväkirjan 

kirjoittamista LiiKen sivuille. Olli sai puolen vuoden vapaaehtoistyörupeamansa valmiiksi. Hän suunnitteli SDA:lle 

nettisivut, jotka tullaan avaamaan osoitteessa www.liike.fi/sda. Eeva on tällä hetkellä lomalla Sambiassa ja Malawissa, 

mutta palaa vielä Mtwaraan opettamaan liikuntaa noin kuudeksi viikoksi. Uusi ETVO:lainen Riikka Lehtonen lähtee 

Tansaniaan 22. tammikuuta. Hän jatkaa Eeva-Maijan työtä peruskouluissa sekä kirjoittaa omaa nettipäiväkirjaansa 

osoitteeseen www.liike.fi.  

 

LiiKe:n yhteistyökumppanin SDA Mtwaran toiminnanjohtaja Geoffrey Mwano Suomessa  

Geoffrey Mwano on työskennellyt Mtwarassa liikuntahankkeiden alkamisesta saakka eli syyskuusta 2001. 

Urheilullinen Geoffrey saapui Suomeen tapaamaan Liikuntaystävä –hankkeen yhteyshenkilöitä lajiliitoissa, 

työskentelemään LiiKe:n toimistolla sekä nauttimaan joulun ja uudenvuoden riennoista. Geoffreyn voi tavata LiiKen 

toimistolla Pasilassa. Tansaniaan hän palaa 20. tammikuuta. Geoffreyn tavoittaa sähköpostilla: 

sportdevelopment@hotmail.com.  
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Butimban Opettajankoulutuslaitoksen liikunnan opetuksen tukihakemus sai tuulta alleen 

Ulkoasiainministeriössä – tukea myönnettiin noin 150 000 euroa kolmelle vuodelle. 

Tansanian luoteisosassa, Victorianjärven rannalla sijaitseva Butimban Opettajankoulutuslaitos on seuraava LiiKen 

yhteistyökumppani. LiiKen toiminnanjohtaja vieraili tässä Tansanian ainoassa liikunnanopetusta tarjoavassa OKL:ssä 

vuosina 2002 ja 2004 ja teki yhteistyösuunnitelmia laitoksen kanssa tulevaisuutta varten. Ulkoasiainministeriö päätti 

tukea Butimban liikunnanopetuksen kehitystä kolmen vuoden ajan yhteensä noin 150 000 eurolla. Hankkeen 

edistymisestä tiedotetaan LiiKen kotisivuilla. 

 

FC Vito – jalkapalloa jo viisi vuotta 

Ensimmäinen FC Vito joukkue saapui Helsinki Cupiin kesällä 2000. Sen jälkeen jo neljä joukkuetta Tansaniasta ja 

yksi Seychelleiltä on osallistunut kyseiseen nuorisojalkapalloturnaukseen hyvällä menestyksellä. Mitä FC Vitolaisille 

kuuluu nykyisin? Miten pojat ja tytöt ovat soveltaneet saamaansa tietoa ja kokemusta omaan elämäänsä Tansaniassa? 

Lue FC Vitolaisten haastatteluja LiiKen nettisivuilta www.liike.fi.  

Maiju Behm teki opinnäytetyönsä suomalaisten ja tansanialaisten nuorien liikuntatottumuksista 

Tutkimukseen osallistui yhteensä 197 nuorta. Tutkimuksen tulokset osoittavat, että sekä tansanialaisten että 

suomalaisten nuorten syyt liikkumiselle olivat melko yhteneviä. Merkittävimmät erovaisuudet nuorten 

liikuntakäyttäytymisessä olivat havaittavissa harrastettujen lajien määrässä ja halussa päästä huippu-urheilijaksi. 

Mainittujen lajien kirjo Suomessa oli lähes kolme kertaa suurempi kuin Tansaniassa ja puolestaan tansanialaisista 

nuorista lähes jokainen halusi päästä ammattilaiseksi tai huippu-urheilijaksi. Lue lisää Maijun tutkimuksesta 

http://www.liike.fi/uutiset/05/1023behm.shtml . 

 

LiiKe:n vuosikokous valitsi yhden uuden hallituksen jäsenen vuosille 2006-2007 

LiiKen hallitukseen kuuluu viisi henkilöä, joista kaksi tai kolme ovat ”vaihtovuorossa” joka toinen vuosi. Nykyisistä 

hallituksen jäsenistä jatkavat Minttu Paavola (Palloliitto), Seppo Nuuttila (Suomen Valmentajat), Ilari Rantakari 

(UM/KEO) sekä uudelleen valittu Tiina Siivonen (SIU). Uutena jäsenenä LiiKen hallitukseen valittiin SLU:n entinen 

toiminnanjohtaja Peter Tallberg (IOC).  

 

Salibandy Tansaniassa kiinnostaa myös suomalaisia lukijoita 

Matti Heinisen LiiKe ry:n tuella aloittama salibandyhanke Mtwarassa jatkuu edelleen paikallisin voimin. Suomen 

Salibandyliiton julkaisu Salibandy –lehti julkaisi viimeisessä numerossaan laajan jutun salibandyn villitsemistä 

nuorista Mtwarassa. Juttu julkaistu kokonaisuudessaan myös LiiKe:n sivuilla 

http://www.liike.fi/uutiset/05/1125saba.shtml . 

 

LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 560 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki lapset 

koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset saavat 

peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia työpaikkoja. 

Vuonna 1998 vain noin 11% Mtwaran läänin koululaisista suoritti ala-asteen hyväksytysti, mutta viimeisten tilastojen 

mukaan vuonna 2007 nuorista jo 57% läpäisivät päättökokeen. Lisää tietoa liikuntaystävyydestä  

http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  

 

 

Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on liittyä LiiKe ry:n jäseneksi. 

LiiKe ry:n talouden yksi perusta on jäsenmaksu 20 euroa. Voit liittyä LiiKe ry:n jäseneksi maksamalla jäsenmaksun 

yhdistyksen tilille Nordea 142630-112993. Laitathan viestikenttään nimesi, osoitteesi ja mahdollisen 

sähköpostiosoitteesi. 

 

 

"The fundamental values of sport are consistent with the principles of the United Nation Charter. Sports is all-

inclusive, knows no barriers and is easily accessible."  

Adolf Ogi – Under Secretary-General and Special 

Adviser to the Secretary-General on Sport for 

Development and Peace 

 

 

LiiKe ry toivottaa Oikein Riemukasta Joulua sekä Liikunnallista Uutta Vuotta 2006. 

 
 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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